
UCHWAŁA NR 268/XXXIX/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 3, art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6j ust. 3, art. 6k ust. 2a pkt 1 i 5 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 888 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w §1, w wysokości 32,00 zł. od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi trzykrotność 
stawki o której mowa w ust. 1, tj. 96,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.  

§ 3. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne stawki opłat za pojemnik lub worek o pojemności 120 l. w wysokości 12,00 zł. Ponadto 
za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności:  

1) o pojemności 80 l. – w wysokości 8,00 zł., 

2) o pojemności 240 l. – w wysokości 24,00 zł., 

3) o pojemności 1100 l. – w wysokości 110,00 zł., 

4) o pojemności KP7 (6000 l.) – w wysokości 600,00 zł. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za niewypełnianie przez właściciela nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
trzykrotnej stawki ustalonej w § 3. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 233/XXXI/12 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 
oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności (Dziennik Urzędu Województwa Dolnośląskiego z dnia 
13 lutego 2012 r., poz. 1034), uchwała nr 376/XLIX/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 czerwca 2014 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego uchwała nr 32/V/19 Rady Gminy z dnia 27 lutego 2019 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 11 maca 2019 r., poz. 1610), uchwała nr 123/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 
30 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 
(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 13 stycznia 2020 r. poz. 320.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51CBD4C6-A5AE-4EA2-A25F-0BC781CEBF66. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51CBD4C6-A5AE-4EA2-A25F-0BC781CEBF66. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


